

KL Holding A/S

Hestehave 18, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 12 06 40 39

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024

Dirigent:

.....
Per Lachenmeier

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KL Holding A/S
Adresse, postnr. by	Hestehave 18, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	12 06 40 39
Stiftet	1. april 1988
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Knudsen, formand Per Lachenmeier Jens Lachenmeier Ole Lachenmeier
Direktion	Per Lachenmeier
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet omfatter primært investeringer i værdipapirer.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Virksomheden har i forbindelse med omstrukturering af et associeret selskab været nødsaget til at nedskrive udlån og kapitalandelen. Årets resultat er negativt påvirket med 1.501.778 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.738.681 kr. mod et underskud på 6.205.457 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 46.279.149 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-280.884	-263.161
3	Personaleomkostninger	-198.587	-177.600
	Resultat før finansielle poster	-479.471	-440.761
4	Finansielle indtægter	4.117.068	1.637.822
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.550.078	50.000
	Finansielle omkostninger	-76	-9.154.982
	Resultat før skat	2.087.443	-7.907.921
5	Skat af årets resultat	-348.762	1.702.464
	Årets resultat	1.738.681	-6.205.457
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Overført resultat	-1.261.319	-6.205.457
		1.738.681	-6.205.457

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	50.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.573.443	6.447.468
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	338.256
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	425.335
	Kapitalandele i kapitalinteresser	250.000	275.000
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	40.181
	Andre værdipapirer og kapitalandele	74.500	0
	Andre tilgodehavender	373.488	0
		<u>7.321.431</u>	<u>7.576.240</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.321.431</u>	<u>7.576.240</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	1.325.922	1.702.464
	Tilgodehavende selskabsskat	61.067	369.226
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	25.984
	Andre tilgodehavender	13.081	399.670
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	27.968	26.873
	Periodeafgrænsningsposter	22.500	37.500
		<u>1.450.538</u>	<u>2.561.717</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.117.817	33.768.226
		<u>37.117.817</u>	<u>33.768.226</u>
	Likvide beholdninger	<u>464.362</u>	<u>733.282</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.032.717</u>	<u>37.063.225</u>
	AKTIVER I ALT	<u>46.354.148</u>	<u>44.639.465</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	510.000	510.000
	Overført resultat	42.769.149	44.030.468
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>46.279.149</u>	<u>44.540.468</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.999	73.997
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.000	25.000
		<u>74.999</u>	<u>98.997</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>74.999</u>	<u>98.997</u>
	PASSIVER I ALT	<u>46.354.148</u>	<u>44.639.465</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	510.000	50.235.925	2.100.000	52.845.925
Overført via resultatdisponering	0	-6.205.457	0	-6.205.457
Udloddet udbytte	0	0	-2.100.000	-2.100.000
Egenkapital 1. januar 2023	510.000	44.030.468	0	44.540.468
Overført via resultatdisponering	0	-1.261.319	3.000.000	1.738.681
Egenkapital				
31. december 2023	510.000	42.769.149	3.000.000	46.279.149

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KL Holding A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter pensioner.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede eller associerede virksomhed eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Særlige poster

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2023	2022
Omkostninger		
Nedskrivning af kapitalandele	338.256	0
Nedskrivning af udlån til kapitalandele	1.163.522	0
	<u>1.501.778</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.501.778	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.501.778</u>	<u>0</u>

Der har i forbindelse med omstrukturering af et associeret selskab været nødvendigt at nedskrive udlån og kapitalandelen.

3 Personaleomkostninger

Pensioner	198.587	177.600
	<u>198.587</u>	<u>177.600</u>

Virksomheden har ingen fuldtidsbeskæftigede medarbejdere.

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	129.991	131.526
Andre finansielle indtægter	3.987.077	1.506.296
	<u>4.117.068</u>	<u>1.637.822</u>

5 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	350.558	-1.702.464
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.796	0
	<u>348.762</u>	<u>-1.702.464</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	50.000	6.447.468	720.000	1.202.751	275.000	40.181	0	0	8.735.400
Tilgang i årets løb	0	125.975	0	403.787	0	0	74.500	373.488	977.750
Afgang i årets løb	0	0	0	0	-25.000	-40.181	0	0	-65.181
Kostpris 31. december 2023	50.000	6.573.443	720.000	1.606.538	250.000	0	74.500	373.488	9.647.969
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0	-381.744	-777.416	0	0	0	0	-1.159.160
Nedskrivning	0	0	-338.256	-829.122	0	0	0	0	-1.167.378
Værdireguleringer 31. december 2023	0	0	-720.000	-1.606.538	0	0	0	0	-2.326.538
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50.000	6.573.443	0	0	250.000	0	74.500	373.488	7.321.431

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
KL Invest Sønderborg ApS	Sønderborg	100,00 %

Associerede virksomheder

Envi-Con ApS	Kolding	40,99 %
--------------	---------	---------

Kapitalinteresser

Ejendomsselskabet Blom A/S	Sønderborg	4,76 %
S-M Invest ApS	Sønderborg	14,29 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Afledte finansielle instrumenter

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Aktier	Obligationer
Dagsværdi, ultimo	33.608.625	3.509.192
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	3.112.984	606.828
Dagsværdiniveau	1	1

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Plac Holding ApS	Hestehave 18, Sønderborg
Olac Holding ApS	Egesvinget 11, Jyllinge
Jlac Holding ApS	Hestehave 18, Sønderborg
JOP I/S	Hestehave 18, Sønderborg

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Lachenmeier

Bestyrelse

På vegne af: KL Holding AS

Serienummer: 796a7a19-41b9-4092-8914-06cb7a54622e

IP: 85.233.xxx.xxx

2024-07-05 11:31:00 UTC



Jens Lachenmeier (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: KL Holding AS

Serienummer: 6a7b2a7d-227e-4a39-b36f-fe21d10f3d9f

IP: 187.90.xxx.xxx

2024-07-05 11:57:30 UTC



Hans Brun Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: KL Holding AS

Serienummer: 2c7c20dc-1e9b-451e-a1c2-82469cfe6207

IP: 109.58.xxx.xxx

2024-07-05 12:23:10 UTC



Per Lachenmeier

Direktion

På vegne af: KL Holding AS

Serienummer: 5dec8a4e-cd4e-48ef-8d01-9ecc611a6289

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-07-05 12:45:50 UTC



Per Lachenmeier

Dirigent

På vegne af: KL Holding AS

Serienummer: 5dec8a4e-cd4e-48ef-8d01-9ecc611a6289

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-07-05 12:45:50 UTC



Per Lachenmeier

Bestyrelse

På vegne af: KL Holding AS

Serienummer: 5dec8a4e-cd4e-48ef-8d01-9ecc611a6289

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-07-05 12:45:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: JJEYE-8BZ2I-SYZUQ-EBGNO-N1APV-NENZ7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Svane Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cec9ddb2-d38a-4f55-93c8-14ffb43a5d72

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-07-05 13:14:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**